平成28年３月３日

各 位

日本マクドナルドホールディングス株式会社

代表取締役社長 サラ Ｌ. カサノバ

（JASDAQ・コード 2702）

問合せ先：

財務本部コーポレートアカウンティング部部長 吉田 修子

ＴＥＬ 03-6911-6000

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年12月期決算（平成27 年1 月1 日～平成27 年12 月31 日）において、特別損

失を計上することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、平成28年２月９日公表時点において、サプライチェーンにかかる費用の一部1,660百万円を

売上原価として計上しておりました。

その後、監査法人と当該費用の性質等について継続して協議を進めた結果、当社グループが当期の費

用として認識する金額及び連結損益計算書上の表示箇所を見直すことが適切と判断し、サプライチェー

ン契約精算損失1,961百万円として、特別損失に計上することといたしました。

２．業績への影響

上記特別損失については、本日公表の『「平成27年12月期決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正』

に記載の連結財務諸表に反映しております。

なお、平成28年２月９日公表時点の連結損益計算書と本日公表の連結損益計算書を比較した場合、本

件が当期純損失に与える影響額は301百万円であります。

以 上